951 (849). « Incipit liber introductorius ad judicia stellarum, et est etiam non solum introductorius ad judicia, verum etiam potest dici et est liber judiciorum astronomie, editus a Guidone Bonatto de Forlivio, et collegit in eo ex dictis philosophorum ea que visa sunt sibi utilia fore ad introducendum volentes intendere judiciis astrorum et ea que videbantur competere volentibus judicare secundum stellarum significationes et ad alia quedam ipsis judiciis pertinencia. Et sunt in eo XVI tractatus. » Début du traité 1 : « Anima est nobilior quod reperitur in homine... » Manquent les traités 15 et 16.

XIV^e ou XV^e siècle. Papier. 253 feuillets à 2 col. 410 sur 290 mil-

lim. Initiales de couleur. Rel. veau, aux armes de Cambrai. — (Cathédrale, ancien 246.)

932 (850). Albumasar. Liber introductorius in judiciis astrorum. Début : « Laus Deo qui creavit celum et terram cum omnibus que in eis sunt... » Fin : « Sciremus quod esset luna ibidem. G. Explicit liber Albumasar. »

XIV^e siècle. Parchemin. 82 feuillets à 2 col. 386 sur 280 millim. Initiales de couleur. Rel. veau, aux armes de Cambrai. — (Cathédrale, ancien 245.)

935 (851). Ptolémée. Almageste. « Quidam princeps nomine Albuquafe, in libro suo quem scientiam et electionem... » Fol. 328. « Expleta est dictio tercia decima libri Ptholomei, et cum ea completur liber Almagesti. » Nombreuses figures et tableaux d'astronomie et de cosmographie, exécutés avec grand soin. Quelques notes et gloses marginales, de la même main que le texte.

Fol. 329. Début d'un autre traité, dont la suite n'a pas été transcrite : « De disciplinalibus. — Bonum, o Sure, fuit quod sapientibus non fallacibus visum est... » Sur les marges, de la même main, *expositio*. C'est, semble-t-il, un fragment du *Tetrabiblon* de Ptolémée.

XIV^e ou XV^e siècle. Parchemin. 330 feuillets à 2 col. 370 sur 240 millim. Écriture italienne, initiales de couleur; au fol. I et à chaque livre, jolie lettre à figure. (V. Durieux, texte et pl. X et XII.) Rel. veau, aux armes de Cambrai. — (Cathédrale, ancien 244.)

954 (852). « Sequuntur tractatus in isto volumine contenti, facti et compilati per reverendissimum in Christo patrem et dominum Petrum de Ailliaco, cancellarium Parisiensem, deinde Aniciensem et Camera-censem episcopum et postea sancte Romane ecclesie cardinalem, cujus ossa requiescunt in hac venerabili ecclesia. Oretis Deum pro anima ejus.

Primo Ymago mundi seu ejus ymaginaria descriptio, fol. 1. (Voir manuscrit 826.)

Epilogus Mappe mundi, fol. xxxiiii. (Voir manuscrit 826.)